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Kulturdepartementet 

 

Remiss. Promemorian Överlämnande av allmänna 
handlingar för förvaring (Ds 2014:34) 

Region Skåne har beretts möjlighet att lämna synpunkter på promemorian 

Överlämnande av allmänna handlingar för förvaring Ds 2014:34. 

 

Region Skånes överväganden  

 

Lagförslaget ger möjlighet för kommun och landsting att genom beslut av 

fullmäktige, överlämna och förvara allmänna handlingar hos ett enskilt 

organ utan att handlingarna upphör att vara allmänna.  

 

Förslaget syftar till att förbättra allmänhetens möjligheter till insyn och 

tillgång till allmänna handlingar när verksamheter som tidigare bedrivits av 

stat och kommun tas över av enskilda organ. Genom förslaget utökas även 

arkivmyndigheternas möjligheter till tillsyn och att enskilda organ årligen 

ska rapportera sin planering till arkivmyndigheten.  

 

Region Skåne har verksamheter som övergått från offentlig förvaltning till 

enskilt bolag, senast för ett år sedan gällande Folktandvården AB.  

Folktandvården Skåne utredde då tillsammans med Regionarkivet arkiv- 

och informationsförsörjningsfrågor inför bolagiseringen. För att bolaget 

skulle kunna bedriva en så effektiv verksamhet som möjligt behövde 

bolaget ha tillgång till bland annat patientjournaler och andra allmänna 

handlingar. Det beslutades att Folktandvården fick låna handlingarna av 

Region Skåne under begränsad tid. Ärendet beslutades av 

Regionfullmäktige 2013-11-07.  

 

Det finns en synpunkt på lagtexten i avsnitt 5.5.1 där det inte framgår tydligt 

vad som avses med svenska enskilda organ. Det bör finnas en definition av 

vad de menar med svenska enskilda organ. 
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Region Skåne     
 

 

Likaså i avsnitt 6.1.3 anges att det enskilda organet som mottagit 

uppgifterna från myndighet har skyldighet att anmäla firmaändring till 

myndigheten. När man betänker att begreppet firma endast avser namnet på 

organet förefaller det en smula märkligt. 

Myndigheten ska ju registrera det enskilda organets organisationsnummer 

(vilket inte varit tvingande hittills) och det är ju den juridiska personen som 

myndigheten beslutat överlämna uppgifterna till oavsett vad organet heter. 

Det kan kanske leda till en villfarelse att det enskilda organet kan byta 

organisationsnummer t ex genom verksamhetsövergång utan tillstånd från 

myndigheten, men inte ändra namn (firma). 

 

Sammanfattningsvis ger det nya lagförslaget bättre förutsättningar och gör 

det tydligare för tillsyn av allmänna handlingar. Allmänhetens möjlighet till 

insyn och tillgång till allmänna handlingar förbättras också genom 

lagförslaget. Region Skåne ställer sig bakom förslaget.   

 

 

Henrik Fritzon 

Ordförande 

 

Jonas Rastad 

Regiondirektör 


	Remiss. Promemorian Överlämnande av allmänna handlingar för förvaring (Ds 2014:34)

